Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в структуру Администрации
Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района 23 мая 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Уставом Мошенского муниципального района, принятым реше-
нием Думы Мошенского муниципального района от 20.12.2005 № 47,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в структуру Администрации Мошенского муници-

пального района, утвержденную решением Думы Мошенского муниципаль-
ного района от 24.10.2012 № 219:

1.1. Вывести из структуры Администрации Мошенского муниципаль-
ного района должность «главный служащий по мобилизационной работе».

1.2. Ввести в структуру Администрации Мошенского муниципального
района должность «главный специалист по мобилизационной работе».

2.  Утвердить прилагаемое схематическое  описание  структуры Адми-
нистрации Мошенского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.
4.Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 182
от 23 мая 2022 года

2

с. Мошенское
гш

Приложение
 к решению Думы Мошенского

муниципального района
от 23.05.2022 №182

Структура
Администрации Мошенского муниципального района

1.Руководители:
Глава  Мошенского  муниципального  района,  Глава  Администрации

Мошенского муниципального района;
заместитель Главы администрации муниципального района;
заместитель  Главы  администрации  муниципального  района,  предсе-

датель комитета образования и культуры;
управляющий Делами, заведующий организационным отделом.
2. Отраслевые органы Администрации Мошенского муниципаль-

ного района, являющиеся юридическими лицами:
комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района;
комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

Мошенского муниципального района;
комитет образования и культуры Администрации Мошенского муници-

пального района.
3.  Структурные  подразделения  Администрации  Мошенского  му-

ниципального района, не являющиеся юридическими лицами:
отдел экономики прогнозирования и предпринимательства;
отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности;
отдел по сельскому хозяйству;
организационный отдел;
отдел архива и делопроизводства;
отдел  записи  актов  гражданского  состояния  (сокращенно  –  отдел

ЗАГС).
4. Иные должности:
главный служащий, главный бухгалтер;
ведущий служащий, бухгалтер;
ведущий служащий по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;
главный специалист по мобилизационной работе;
главный служащий, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав.

Схематическое описание структуры Администрации Мошенского муниципального района

Отдел архива и
делопроизводства

Главный служащий,
главный бухгалтер;

Ведущий служащий,
бухгалтер

Комитет образования и
культуры Администрации

Мошенского
муниципального района

Управляющий
Делами, заведующий

организационным
отделом

Отдел записи актов
гражданского

 состояния

Отдел жилищно-комму-
нального

хозяйства и дорожной
 деятельности

Отдел по сельскому
 хозяйству

Глава Мошенского муниципального района

Глава Администрации Мошенского
муниципального района

Заместитель Главы
администрации

муниципального района,
председатель комитета
образования и культуры

Комитет финансов Администрации
 Мошенского муниципального района

Главный служащий,
секретарь

 комиссии по делам
несовершеннолетних и

 защите их прав

Отдел экономики,
прогнозирования и

предпринимательства

Ведущий служащий по
делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным

ситуациям

Комитет по управлению
 муниципальным имуще-

ством Администрации
Мошенского муници-

пального
 района

Главный специалист по
мобилизационной

 работе

Заместитель Главы
администрации

муниципального
района

Организационный
отдел